NOTA OFICIAL Nº. 210/2024                                                                               RIO DE JANEIRO, 02/12/2024.

De ordem do Sr. Presidente e de acordo
com as normas legais vigentes para o
conhecimento de todos aqueles que
devem obediência a legislação em vigor,
publica-se o seguinte:

A – ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

B – CONSELHO FISCAL

C – PRESIDÊNCIA

D – DIRETORIA

1 – CAMPEONATO ESTADUAL VÔLEIRIO 2024

1.1 RESULTADO DE PARTIDAS – FASE DE FINAIS

2 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA CBV

Compartilhamos que o Presidente da Confederação Brasileira de Voleibol (“CBV”), Sr. Radamés Lattari
Filho, no uso das atribuições estatutárias que lhes foram conferidas pelo artigo 45, “d”, convoca uma
Assembleia Geral Ordinária (“AGO”), que será realizada de forma virtual , no dia 18 de dezembro de
2024, às 10:30hs, em 1ª convocação, com a presença da maioria absoluta de seus membros e, não
havendo quórum para a sua instalação, às 11:00hs em 2ª e última convocação, com qualquer número,
para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

a) Dar conhecimento do orçamento referente ao ano de 2025.

Com pelo menos 7 (sete) dias de antecedência, a CBV enviará por e-mail aos integrantes da AGO
todas as instruções referentes à realização da Assembleia, indicando, ainda, o meio eletrônico a ser
utilizado.

3 – COMISSÃO NACIONAL DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE QUADRA DA CBV E COMISSÃO NACIONAL DE
ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA DA CBV

3.1 RESULTADOS

Compartilhamos o resultado da eleição da COMISSÃO NACIONAL DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA
DA CBV e da COMISSÃO NACIONAL DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE QUADRA DA CBV, realizada no dia de
hoje (02 de dezembro de 2024), para o mandato de 2025 a 2028, conforme abaixo:

   Data Ginásio Categoria Evento Jogo Horário EQUIPE 1o 2o 3o 4o 5o 1o 2o 3o 4o 5o EQUIPE
30/nov Fluminense F.C. Sub-15 Masculino 25 14 h Fluminense F.C. 19 25 22 19 1 X 3 25 19 25 25 Tijuca T.C.

Pontos

3.2 RELATÓRIO DE APURAÇÃO – PRAIA

3.3 RELATÓRIO DE APURAÇÃO – QUADRA

4 – CAMPEONATO BRASILEIRO DE VOLEI MASTER – SAQUAREMA 2024

4.1 RETIFICAÇÃO – CLASSIFICAÇÃO 45+ MASCULINO

Compartilhamos novamente o arquivo retificado com a classificação da categoria 45+ Masculino.

5 – SUPERLIGA FEMININA – 2024/2025

5.1 APROVAÇÃO DE RESULTADOS DOS JOGOS DA 7ª RODADA DO TURNO

5.2. CLASSIFICAÇÃO PARCIAL APÓS RESULTADOS DA 7ª RODADA DO TURNO

6 – CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES FEMININO – SUB-17 – FASE FINAL

6.1 CLASSIFICAÇÃO

Compartilhamos em anexo, o resultado e a classificação da referida competição, realizada no período
de 26/11 a 01/12/2024, em Saquarema/RJ.

7. CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES MASCULINO – SUB-17 – FASE FINAL

7.1 CLASSIFICAÇÃO

Compartilhamos em anexo, o resultado e a classificação da referida competição, realizada no período
de 26/11 a 01/12/2024, em Saquarema/RJ.

_________________________________
Franco José Vieira Neto

Presidente